Janowice Wielkie, dnia 21 lutego 2014 r.

Gmina Janowice Wielkie

ul. Kolejowa 2, 58-520 Janowice Wielkie

Nr postępowania: UG. 2710.3.2014
Nazwa postępowania: Świadczenie usług w zakresie odbioru i transportu odpadów komunalnych powstałych na terenie Gminy Janowice Wielkie.
PYTANIA WYKONAWCY I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO 
ze zmianą treści ogłoszenia - ze zmianą treści SIWZ
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1-2 i 4-4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2007 r., Nr 223, poz. 1655) informuje, że w postępowaniu wpłynęły w dniu 18 i 19 lutego 2014 r. nw. pytania, na które Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi.
Pytanie 1:

W związku z brakiem określenia, do którego RIPOK mają trafiać odpady, wnosimy o uzupełnienie tej informacji, kluczowej dla określenia ceny, oraz przesunięcie terminu składania ofert.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podaje lokalizację Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych: Siedziba: Karkonoskie Centrum Gospodarki Odpadami Sp. z o.o., Pałac Bukowiec, ul. Robotnicza 6, 58-533 Mysłakowice. Miejsce zagospodarowania: Składowisko Odpadów KCGO Sp. z o.o., Ściegny-Kostrzyca.
W ocenie Zamawiającego lokalizacja RIPOK nie jest kluczowa dla kalkulacji ceny ze względu na ograniczony prawnie obszar geograficzny i porównywalne odległości do instalacji w obszarze, z którego należy poszukiwać oferentów (region środkowosudecki wg Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami), co nie komplikuje znacząco prac związanych z przygotowaniem oferty i nie powoduje konieczności wyznaczenia dodatkowego terminu składania ofert. 
Odpowiedź niniejsza nie powoduje zmiany SIWZ i ogłoszenia.
Pytanie 2:
Prosimy o doprecyzowanie poniższego zapisu umowy: § 5: 7. W sytuacji konieczności transportu do instalacji zastępczej RIPOK, jeżeli spowoduje to zwiększenie kosztów transportu, Zamawiający pokryje koszt tego zwiększenia, po przedstawieniu takiego roszczenia przez Wykonawcę. W jaki sposób planują Państwo pokryć koszty dalszego transportu, skoro w ofercie nie ma podanej stawki za kilometr? Czy wystarczy własna kalkulacja Wykonawcy, ze zwiększyły się mu koszty transportu, związane z większą odległością i wydłużonym czasem pracy pracowników?
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający uważa, że sytuacje zamknięcia RIPOK mogą mieć zupełnie incydentalny charakter i prawdopodobnie w okresie umowy ze względu na specyfikę ich funkcjonowania nie dojdzie do takich sytuacji w ogóle. Ponadto zważyć należy, że wszystkie RIPOK uprawnione do zagospodarowania odpadów funkcjonują w ograniczonym obszarze geograficznym (region środkowosudecki),w  którym odległości do instalacji są porównywalne. Tym niemniej w sytuacji wystąpienia nie dającego się obecnie określić zwiększenia odległości do miejsca zagospodarowania w RIPOK zastępczej, Zamawiający gotów jest ponieść te koszty według uzasadnionej kalkulacji Wykonawcy - ponad wartość transportu do instalacji podstawowej obsługującej Gminę Janowice Wielkie. Odpowiedź niniejsza nie powoduje zmiany SIWZ i ogłoszenia.
Pytanie 3:
Pytanie do punktu 2.4.c- Prosimy o doprecyzowanie sprawy transportu odpadów budowlanych i rozbiórkowych z nieruchomości do 200 kg miesięcznie. Czy transport ma się odbywać na zgłoszenie, czy przy okazji odbioru odpadów komunalnych i w związku  tym czy ma być mieszany z odpadami komunalnymi, co jest sprzeczne z zakazem mieszania odpadów o różnych kodach.

Odpowiedź Zamawiającego:

Transport odpadów ma odbywać się na zgłoszenie takiej potrzeby przez właściciela lub użytkownika nieruchomości na infolinię Wykonawcy albo za pośrednictwem Zamawiającego; Wykonawca zaproponuje możliwie krótki termin odbioru odpadów budowlanych i rozbiórkowych. Zamawiający nie zezwala na zakazane prawnie mieszanie różnych frakcji odpadów. Ponadto zważyć należy, że ilość odpadów danej frakcji wyniosła w ciągu 7 miesięcy wykonywania obecnej umowy: 17,84 Mg, co w opinii Zamawiającego oznacza, że wywóz tej frakcji nie jest szczególnie obciążający dla Wykonawcy. Odpowiedź niniejsza nie powoduje zmiany SIWZ i ogłoszenia.
Pytanie 4:
Pytanie do punktu 2.4.c- wnosimy o wykreślenie tego punktu i wpis do regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie nakazu oddawania odpadów budowlanych i rozbiórkowych na podstawie odrębnych umów, ewentualnie zapis dotyczący możliwości oddania darmowego do PSZOK w ilości do 100 kg rocznie na 1 mieszkańca.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający aktualnie nie widzi możliwości zmiany zapisu z rozdziału 2.4 c) SIWZ ani wykreślenia odpowiedniego przepisu z uchwały. Odpowiedź niniejsza nie powoduje zmiany SIWZ i ogłoszenia.

Pytanie 5:
Pytanie dotyczące leków z aptek – są to odpady niebezpieczne, a przetarg został ogłoszony na transport odpadów, w związku z czym prosimy o wskazanie gdzie mają być wywożone przeterminowane leki.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zdecydował o usunięciu punktu 2.4 i) z SIWZ oraz odpowiednio z projektu umowy i ogłoszenia o zamówieniu (bez ustalenia nowego tekstu jednolitego SIWZ). Zapis o treści wykreślonej nie znajdzie się w podpisanej umowie – Wykonawca składając ofertę może samodzielnie wykreślić § 2 ust. 1 lit. i) w załączniku nr 2- projekt umowy. Odpowiedź niniejsza powoduje zmianę SIWZ i ogłoszenia.
Pytanie 6:
Prosimy o doprecyzowanie, co w przypadku niezastania właściciela/użytkownika nieruchomości: Dostarczanie do wskazanych nieruchomości zgodnie z wykazem przedstawionym przez Zamawiającego worków do selektywnej zbiórki odpadów poszczególnych frakcji (innych niż do frakcji odpadów zmieszanych – dla której przewiduje się kolor czarny) w liczbie dla każdego gospodarstwa domowego na cały okres zamówienia: 30 zestawów złożonych z 4 worków po 1 w każdym kolorze (zielonym z przeznaczeniem na szkło, niebieskim z przeznaczeniem na papier, żółtym z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, brązowym z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji) oraz zapasu worków w liczbie co najmniej 1000 worków żółtych, 1000 worków zielonych, 500 worków brązowych, 500 worków niebieskich - do złożenia w Urzędzie Gminy Janowice Wielkie do dyspozycji Zamawiającego zgodnie z indywidualnymi potrzebami mieszkańców. Worki powinny zostać dostarczone do wszystkich właścicieli (użytkowników) nieruchomości, nawet jeśli w dniu dystrybucji worków właściciele nie widzą potrzeby posiadania worków z powodu ich niestosowania w pojemnikach. Pojemność worków ustala się na 120 litrów. Worki muszą być wyposażone w tasiemkę do zawiązywania. Zalecane jest, aby były oznaczone danymi adresowymi Wykonawcy oraz nazwą Gminy Janowice Wielkie (przy czym nie wyraża się zgody na użycie herbu Gminy). Worki nie mogą posiadać oznaczeń innej gminy albo innego przedsiębiorstwa wywozowego niż Wykonawca (z wyjątkiem dla partnerów konsorcjum). Każdy worek musi mieć wypisaną na nim instrukcję, co należy do niego wrzucać i czego wrzucać nie należy. Worek na szkło powinien być grubszy od pozostałych, których grubość minimalną ustala się na 60 mikronów. Worki powinny być dostarczone do mieszkańców oraz zdeponowane w Urzędzie Gminy w ciągu 3 miesięcy od rozpoczęcia umowy. Zamawiający dostarczy przedsiębiorcy wykaz nieruchomości, których właściciele kompostują odpady w celu niedostarczania im worków w kolorze brązowym. Dostarczanie worków powinno być potwierdzone podpisem właścicieli (użytkowników) nieruchomości. Wykonawca powinien w ciągu 14 dni od dnia rozpoczęcia umowy uzyskać gotowość natychmiastowego udostępniania mieszkańcom pojemników na śmieci na zasadzie dzierżawy lub sprzedaży ich mieszkańcom. Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza, aby do końca 2014 r. w użyciu pozostały również przekazane mieszkańcom worki dotychczas dostarczone przez podmiot obsługujący Zamawiającego w okresie bezpośrednio poprzedzającym umowę z Wykonawcą – Wykonawca ma obowiązek je odbierać. Zamawiający dopuszcza także w okresie do dnia 30 czerwca 2014 r. stosowanie przez Wykonawcę worków innego rodzaju lub inaczej oznakowanych (okres na dostosowanie się Wykonawcy).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przekaże listę właścicieli / użytkowników nieruchomości zgodnie ze złożonymi deklaracjami. Zezwala się na odbiór worków przez dorosłą osobę zamieszkałą pod adresem (domownika), który na wykazie potwierdza datę otrzymania worków oraz podpisuje się własnym nazwiskiem z adnotacją o jego statusie względem właściciela / użytkownika (np. syn, teść, domownik). Jeżeli nie można na posesji nikogo zastać, Wykonawca odnotowuje datę próby dostarczenia worków na wykazie i przekazuje worki, które miały być dostarczone dla danej nieruchomości- do Urzędu Gminy. Dopuszczalne jest powtórzenie próby odwiedzenia danej nieruchomości w celu przekazania worków. Wskazane jest, aby Wykonawca pozostawił niepersonalizowaną wiadomość pisemną w skrzynce pocztowej, drzwiach lub furtce o tym, że próbowano dostarczyć worki, nikogo nie zastano na nieruchomości, w związku z czym worki są do odbioru w Urzędzie Gminy w Janowicach Wielkich, ul. Kolejowa 2- pok. nr 14. Taka informacja może jednocześnie stanowić reklamę usług Wykonawcy (np. dot. dzierżawy pojemników, numeru infolinii i e-mail, zasad segregacji) czy zawierać harmonogram wywozu. Wykaz potwierdzeń odbioru powinien zostać przekazany Zamawiającemu niezwłocznie po zakończeniu akcji dostarczania worków. Zamawiający pragnie podkreślić, że nie wyraża zgody na pozostawianie worków bez potwierdzenia albo wydawanie ich nieuprawnionym osobom. Odpowiedź niniejsza nie powoduje zmiany SIWZ i ogłoszenia.
Pytanie 7:
Zamawiający wymaga, aby dostawa worków do wszystkich nieruchomości odbyła się za pisemnym potwierdzeniem ich odbioru (SIWZ str. 3 cyt. Dostarczanie worków powinno być potwierdzone podpisem właścicieli (użytkowników) nieruchomości). Proszę o doprecyzowanie, jak ma postąpić Wykonawca w przypadku braku obecności właściciela lub użytkownika nieruchomości? Czy Zamawiający udostępni listę nieruchomości z wykazem ich właścicieli lub użytkowników, aby Wykonawca wiedział, komu ma przekazać worki? W przeciwnym razie warunek będzie niemożliwy do spełnienia, gdyż worki mogą odebrać nieuprawnione osoby.
Odpowiedź Zamawiającego:

Odpowiedź na niniejsze pytanie została w całości ujęta w odpowiedzi na pytanie nr 6. Odpowiedź niniejsza nie powoduje zmiany SIWZ i ogłoszenia.
Pytanie 8:
Zamawiający wymaga, aby dostawa worków do wszystkich nieruchomości odbyła się za pisemnym potwierdzeniem ich odbioru (SIWZ str. 3 cyt. Dostarczanie worków powinno być potwierdzone podpisem właścicieli (użytkowników) nieruchomości). Proszę o doprecyzowanie, jak ma postąpić Wykonawca w przypadku braku obecności właściciela lub użytkownika nieruchomości? Czy Zamawiający udostępni listę nieruchomości z wykazem ich właścicieli lub użytkowników, aby Wykonawca wiedział, komu ma przekazać worki? W przeciwnym razie warunek będzie niemożliwy do spełnienia, gdyż worki mogą odebrać nieuprawnione osoby.

Odpowiedź Zamawiającego:

Odpowiedź na niniejsze pytanie została w całości ujęta w odpowiedzi na pytanie nr 6. Odpowiedź niniejsza nie powoduje zmiany SIWZ i ogłoszenia.
Pytanie 9:
W SIWZ podane są wymagania dotyczące worków na odpady segregowane, które należy dostarczyć do mieszkańców gminy. Worki należy dostarczyć, cyt.: Worki powinny być dostarczone do mieszkańców oraz zdeponowane w Urzędzie Gminy w ciągu 3 miesięcy od rozpoczęcia umowy czyli do 30 czerwca 2014 r. Jednocześnie znajdujemy zapis cyt.: Zamawiający dopuszcza także w okresie do dnia 30 czerwca 2014 r. stosowanie przez Wykonawcę worków innego rodzaju lub inaczej oznakowanych (okres na dostosowanie się Wykonawcy). Skoro do 30 czerwca 2014 r. mamy dostarczyć po 30 kompletów worków dla każdej segregującej odpady posesji i mamy zapis o stosowaniu worków innego rodzaju lub inaczej oznakowanych, czy to oznacza, że można dostarczyć komplet 30 worków niezgodnych z aktualnymi wymaganiami?
Odpowiedź Zamawiającego:

Wskazany zapis z SIWZ należy rozumieć następująco: Zamawiający wyraża zgodę, aby w okresie od dnia rozpoczęcia umowy do dnia 30 czerwca 2014 r. były stosowane worki inaczej oznakowane lub nieoznakowane (zastępcze), spełniające jednak pozostałe wymagania SIWZ. Jeśli Wykonawca zamierza skorzystać z tego uprawnienia, to powinien dostarczyć zestaw worków (nie więcej niż 3 danego rodzaju na każdą nieruchomość oraz po 200 szt. worków dla każdej frakcji do złożenia w Urzędzie Gminy) z przeznaczeniem na zużycie w okresie na dostosowanie się Wykonawcy (do 30 czerwca 2014 r.). Worki inaczej oznakowane lub nieoznakowane (zastępcze) powinny być dostarczone niezwłocznie po rozpoczęciu umowy, gdyż mieszkańcy mają obowiązek wystawiania odpadów danej frakcji w workach otrzymanych od Wykonawcy zgodnie z harmonogramem. Wykonawca powinien zapewnić uzupełnienie zestawu worków do ilości 30 worków każdego rodzaju na daną nieruchomość na pozostałą część okresu realizacji umowy  (od 1 lipca 2014 r. do dnia 31 marca 2016 r.). Podkreślić należy, że Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie 30 kompletów worków inaczej oznakowanych. Odpowiedź niniejsza nie powoduje zmiany SIWZ i ogłoszenia.
Niniejsze pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego nie wpływają na zmianę terminu składania ofert.
Wójt Gminy Janowice Wielkie

            / -/ Kamil Kowalski
Otrzymują:
1. podmiot pytający
2. BIP UG
3. UG tablica ogłoszeń
4. a/a
Ponadto: BZP – zmiana ogłoszenia.
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